1

OFÍCIO VEREADOR Nº 628/2020

São Roque, 4 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência

a possibilidade de autorizar o departamento de Obras a realizar a limpeza do

córrego localizado em frente a Rodoviária de São Roque.

Tal pedido se justifica, pois a sujeira do córrego e o

mato alto tornam o ambiente propício para a proliferação de roedores e animais

peçonhentos, bem como a do mosquito Aedes aegypti, que transmite a

dengue, febre amarela urbana, além da zika e da chikungunya, doenças

chamadas de arboviroses.

Ademais, um córrego sujo dá a aparência de

abandono aos munícipes, que não serão estimulados a ter o mesmo cuidado

em fazer a limpeza e capinação de seus terrenos particulares.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/06/2020 - 09:26 4597/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4P9V2K3H7X5D2S6
		2020-06-04T11:46:38-0300